
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 237
della Giunta comunale

OGGETTO: acquisto autovettura per servizio di custodia forestale comunale 
da ditta Ceccato automobili spa.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno ventitre del mese di dicembre, alle ore 12.30, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che è necessario procedere all’acquisto di un nuovo automezzo per il servizio di 

custodia forestale comunale in quanto l’esistente Fiat Panda è da demolire. 

 

Vista la legge provinciale dd. 19 luglio 1990 nr. 23 e s.m.i. art. 21 comma 4 e 36 ter 1 ; 

L’amministrazione ritiene di procedere all’acquisto dal migliore offerente tramite asta 

telematica su Mepat di un’autovettura modello Fiat Panda 4x4 serie 3.0 twin air turbo 85 cv 

S&S E6 6M euro 6d in quanto ritenuta idonea al servizio  con contenimento dei costi di 

acquisto e di gestione e con il ritiro dell’usato da demolire; 

esperita la gara con procedura telematica tramite sistema informatico della PAT, tramite RDO 

( n. CIG Z452B3661C, con invito di tre ditte a presentare offerta telematica, Scalet auto, 

Ceccato automobili spa e Trisotto auto ( n. appalto 88053)  e verificato che, nei termini, è 

pervenuta una sola offerta da parte della ditta Ceccato automobili spa di Thiene -offerta n. 

3000287104- per il prezzo di € 12.527,59 + IVA di  legge per un totale di € 15.214,29=; 

ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ceccato automobili spa di Thiene  la fornitura di 

un’autovettura modello Fiat Panda 4x4 serie 3.0 twin air turbo 85 cv S&S E6 6M euro 6d per 

un importo complessivo di € 15.214,29= IVA compresa; 

visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 

 visto il Regolamento di Contabilità; 

. Preso atto:  

- del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal segretario 
Comunale ex art. 185 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

 - del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del 
presente provvedimento, espressi dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ex art. 185 del 
Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

 

 Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 



1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa,  un’autovettura modello Fiat Panda 

4x4 serie 3.0 twin air turbo 85 cv S&S E6 6M euro 6d, per il servizio di custodia forestale 

comunale,  per un importo complessivo di € 15.214,29= IVA compresa e  di autorizzare il 

Sindaco alla stipula degli atti contrattuali  di acquisto; 

2. Di dare atto che la fornitura dovrà svolgersi nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 
n. 136/2010 che prevede l’assunzione, da parte dell’affidatario, degli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di uno o più conti correnti bancari o postali dedicati, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche.  

6. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 15.214,29= iva 
compresa con imputazione al capitolo 20155/1 del Bilancio di previsione 2019-2021, 
esercizio 2019, dando atto che la medesima risulta così finanziata; 

- Avanzo di amministrazione per € 15.214,29= accertato da conto consuntivo 2018; 

7. di liquidare) la ditta Ceccato automobili spa nell’importo di cui al punto 1 ad avvenuta 
fornitura del mezzo e ritiro dell’usato da demolire; 

7. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2, stante la necessità di poter formalizzare l’acquisto del mezzo in tempo utile 
per poterne disporre in tempi brevi e garantire la funzionalità del servizio di custodia forestale 
comunale;. 

8. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di 
impugnativa: 

 -opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 -ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 ovvero, in alternativa,  

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 23/12/2019 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 02/01/2020.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 23/12/2019

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 23/12/2019

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 237 del 23.12.2019)

Pareri resi in data 23.12.2019 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

acquisto autovettura per servizio di custodia forestale comunale da ditta Ceccato automobili spa.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 23/12/2019

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 23/12/2019

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 23/12/2019


